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Kuntalaisaloite.fi palveluun 4.11.2025 luodun kuntalaisaloitteen mukaan Tikkalan päiväkodin 
aukioloaikoja tulisi laajentaa. Ehdotus on, että Tikkalan päiväkoti olisi avoinna myös koulujen loma-
aikoina, ja että Tohmajärven kunta ottaisi Tikkalan alueen erityisaseman huomioon tulevissa 
varhaiskaskasvatuspalveluiden kehittämislinjauksissa ja pitäisi aluetta yhtenä kunnan startegisesti 
tärkeimmistä kasvualueista. Perusteluina on mainittu muun muassa pitkät työmatkat, pitkät hoitopäivät 
lapsilla ja perheille aiheutuvat lisäkustannukset loma-aikojen hoidon järjestelyistä. Lisäksi aloitteessa 
mainitaan Tikkalan olevan kunnan kehityksen ja vetovoiman kannalta keskeinen alue, jonka 
elinvoimaisuutta tulisi tukea tarjoamalla tasapuoliset varhaiskasvatuspalvelut ympäri vuoden. Aloitteen 
on allekirjoittanut 26 kuntalaista. 
 
Tohmajärven kunta kiittää kuntalaisaloitteen jättäjää ja allekirjoittaneita aloitteesta. Kuten aloitteessa 
tuodaan esiin, Tohmajärven kunta näkee Tikkalan alueen yhtenä kunnan strategisesti tärkeimmistä 
kasvu-alueista, joka sijaitsee hyvällä työssäkäyntialueella ja joka tarjoaa perhe-elämään loistavat 
puitteet.  Aloitteen myötä Tohmajärven varhaiskasvatuksen hallinto on selvittänyt Tikkalan päiväkodin 
aukioloaikojen laajentamista myös koulujen loma-aikoina ja esiintynyttä lasten hoidon tarvetta loma-
aikoina. Selvityksen mukaan loma-aikojen hoidon tarvetta on ollut 1-5 perheellä kahden vuoden 
tarkastelujakson aikana. Vähäisen varhaiskasvatuksen kysynnän vuoksi loma-aikojen 
varhaiskasvatuspalvelut on tarjottu keskitetysti Kemien keskustassa Käenpesän päiväkodilla ja Keijukan 
ryhmäperhepäivähoitokodissa, jossa myös Tohmajärven kunnan vuorohoito järjestetään. 
 
Tarkastelussa on huomattu, että mikäli aukioloaikoja laajennettaisiin ympärivuotisiksi, se aiheuttaisi 
Tohmajärven kunnalle merkittäviä lisäkustannuksia. Lasten määrästä ja varatuista hoitoajoista riippuen 
lisäkustannuksia tulee muun muassa henkilöstökuluista. Tikkalan yksikköön henkilöstöä on varattava 2-4 
työntekijää/ päivä. Resurssien määrittelyyn vaikuttaa päiväkodin aukioloaika mutta myös palvelua 
käyttävien lasten tuen tarpeet. Lisäkustannuksia syntyisi Polkan palveluista, ruokahuolto, siivous- ja 
henkilöstökulut. Heinäkuussa lisäkustannuksia tulee myös ostopalveluna toteutettavasta 
pyykkihuollosta.  
 
Tohmajärven kunta on varautunut kesä-ajan hellejaksoihin siten, että Käenpesän päiväkodille ja 
Keijukan ryhmäperhepäivähoitokoti yksiköihin on asennettu 2025 viilentävät iltalämpöpumput. 
Käenpesän päiväkodin piha-alueen kehittämisessä on myös huomioitu viihtyisyys ja 
turvallisuusnäkökulmat hellejaksojen aikana, jossa piha-alue tarjoaa riittävästi varjoisia leikki-alueita. 
Tikkalan päiväkodin yksikkö vaatisi vastaavia kehittämistoimia, mikäli aukioloajat laajenisivat 
kesälomakauden läpi. Tikkalan piha-alue on avoin eikä varjostavaa puustoa ole.  
 
Kokonaisuutta peilaten, Tohmajärven kunnan varhaiskasvatuspalvelut esittää sivistystoimelle  
Tikkalan päiväkodin loma-ajan aukioloaikojen laajentamista nykyisestä, sillä Tikkalan alue nähdään 
tärkeänä strategisena painopisteenä myös kunnan tulevaisuutta ajatellen. Varhaiskasvatuksen hallinto 
esittää sivistyslautakunnalle kaksi eri vaihtoehtoa palvelutason lisäämiseksi. Talousarviovalmistelun 
yhteydessä palvelutason korotusta ei ole huomioitu. Tarkempi kustannuslaskelma mahdollisesta 
palvelutason korotuksesta lähetetään esityslistan oheisaineistona lautakunnalle.  
 
Vaihtoehto 1: Tikkalan päiväkoti olisi auki myös syyslomalla vko 42 ja talvilomalla vko 10. Joululoman ja 
koko heinäkuun Tikkalan päiväkoti olisi kiinni kuten tähänkin asti.  
 



 

 

Vaihtoehto 2: Syysloma vko 42 ja talvilomaviikko vko 10 Tikkalan päiväkoti olisi avoinna. Heinäkuussa 
Tikkalan päiväkoti olisi kiinni kaksi viikkoa nykyisen neljän viikon sijaan. Joululoman ajan Tikkalan 
päiväkoti olisi kokonaan kiinni. 
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Päätösehdotus 
Esittelijä tekee ehdotuksen kokouksessa lautakunnan keskustelun jälkeen. 

 
Päätös 

Sivistyslautakunta päättää, että Tikkalan päiväkodin aukioloaikoja ei tässä vaiheessa laajenneta. 
Palveluntarve on usean vuoden seurannan perusteella vähäinen ja loma-aikojen aukioloaikojen 
laajentamisesta aiheutuvat kustannukset muodostuisivat kohtuuttoman suuriksi. Lisäkustannuksia 
syntyisi henkilöstö-, siisteys-, ruoka- ja pesulakuluista, mikäli varhaiskasvatuksen palvelua loma-aikoina 
tarjottaisiin nykyisen yhden yksikön sijasta kahdessa yksikössä. Lisäksi Tohmajärven kunta on 
panostanut kesäajan hoito- ja työskentelyolosuhteisiin Käenpesän ja Keijukan yksiköissä. 
Sivistyslautakunta arvostaa kuntalaisaloitteen näkemystä ja seuraa valtuustostrategian vaikutuksia ja 
palveluntarpeen kehittymistä alueella. Mikäli palveluntarve lisääntyy, asiaa tarkastellaan uudelleen 
alkuvuodesta 2027. Päätös on samalla vastaus kuntalaisaloitteeseen. 
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Matti Kuittinen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen.  


